
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 12801Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI
____________________________________________________________________________

Assunto il 09/08/2022
Numero Registro Dipartimento 1040
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9652 DEL 10/08/2022

Oggetto: Conferimento posizione organizzativa III FASCIA ''Programmazione degli investimenti inmateria di mitigazione del rischio idrogeologico e gestione delle opere a titolarità'

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 12801

IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:

 con deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinareper l’area delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del compartofunzioni locali del 21 maggio 2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativiincarichi ed istituendo due tipologie di posizioni organizzative e tre fasce economiche;
 con deliberazione n. 249 del 14 giugno 2022, la Giunta regionale ha approvato la modificadel predetto disciplinare per l’area delle posizioni organizzative;
 con regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8, sono state disciplinate le struttureausiliarie previste dall’art. 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 ed in particolarequelle individuate quali articolazioni amministrative preposte alle attività correlateall’esercizio delle funzioni di competenza dei dirigenti generali dei dipartimenti regionali, deidirigenti delle strutture assimilate, dell’Avvocatura e del Responsabile della prevenzionedella corruzione e della trasparenza;
 con deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta Regionale ha provveduto adindividuare il numero dei componenti delle segreterie tecniche di cui al predettoregolamento regionale n. 8/2022 ed a distribuire presso i dipartimenti e le struttureequiparate i budget per il funzionamento delle medesime;
 con decreto DDG n.7524 del 07/07/2022 è stata istituita la seguente posizioneorganizzativa di terza fascia:

Programmazione degli investimenti in materia di mitigazione del rischio idrogeologico egestione delle opere a titolarità.
 in data 22 luglio 2022 è stata pubblicata sul portale istituzionale la manifestazione diinteresse rivolta ai dipendenti di categoria D in servizio presso i Dipartimenti della Giuntaregionale, per il conferimento dei predetti incarichi di posizione organizzativa, giusta notaprot. n. 342023 di pari data;
 entro il 27 luglio 2022, termine di scadenza per la presentazione delle domande dipartecipazione alla manifestazione di interesse in oggetto, sono pervenute a mezzo pec,cinque domande di partecipazione, presentate dai dipendenti: Ing. Stefania Romanò,Ing. Walter Mastroianni, Ing. Eugenio Gaudio, Avv. Sandie Stranges, Ing. Luigi Gugliuzzi;
 i candidati Avv. Sandie Stranges e Ing. Luigi Gugliuzzi hanno ritirato la loro candidatura concomunicazione a mezzo pec;
VISTI i curricula professionali dei candidati;
DATO ATTO, con verbale prot. n. 359257 del 03.08.2022, dell’espletamento dei prescritticolloqui finalizzati al conferimento degli incarichi di posizione organizzativa di che trattasi,svoltisi in data 03.08.2022 presso il Dipartimento Infrastrutture e Lavori pubblici;
RITENUTO che dal curriculum professionale dell’Ing. Stefania Romanò, oltre che dal predettocolloquio, è emerso:
- il possesso dei titoli culturali e professionali e dell’anzianità di servizio nella categoria diappartenenza necessari per lo svolgimento dell’incarico;



Cod. Proposta 12801

- il possesso di competenze tecniche e specialistiche adeguate allo svolgimento dell’incarico,nonché il possesso di esperienze e capacità professionali adeguate allo svolgimentodell’incarico de quo;
RITENUTO, pertanto, che l’Ing. Stefania Romanò, matricola 1002070;
 sia in possesso delle capacità e delle esperienze professionali richieste dalla naturadell’incarico da attribuire, nonché, dei requisiti di cui all’art.14 del CCNL relativo alpersonale del comparto delle Funzioni Locali e dal disciplinare dell’area delle posizioniorganizzative;
 il presente incarico di posizione organizzativa non è soggetto a rotazione, ai sensi dellavigente normativa anticorruzione;

PRESO ATTO che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito in sede dicontrattazione decentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamenterilasciate dai dirigenti proponenti nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 253/2022;
VISTI:

 la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022, con la quale è stato approvato il “Regolamento diorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale” n. 3 del 22 aprile 2022;
 la DGR. n.521 del 26/11/2021, con la quale l'ing. Claudio Moroni è stato individuatoquale Dirigente Generale del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici";
 il DPGR 252 DEL 30/12/2021, con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale delDipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici" all'Ing. Claudio Moroni;
 la D.G.R. n. 2661, del 21 giugno 1999 “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n° 7/96 e dalD.Lgs. n. 29/93 e successive integrazioni e modificazioni”;
 il D.P.G.R. n. 354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificato ed integrato con ilD.P.G.R. n. 206, del 15 dicembre 2000;
 il Regolamento Regionale 6 febbraio 2014 n. 1 e ss.mm.ii. recante “Sistema di Misurazionee valutazione della Performance della Regione Calabria”;
 con D.G.R. n. 60 del 18 febbraio 2022 è stato approvato dalla Giunta regionale il Pianodella Performance 2022-2024;
 il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024approvato con laDGR n. 36 del 31.01.2022;
 l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. B, della legge regionale 13 maggio1996 n. 7;
 l’art. 13, comma 1, lett. b), del c.c.n.l. 21 maggio 2018;

RITENUTO, inoltre, di dover rinviare a successivo provvedimento l’assegnazione degli obiettiviindividuali, anno 2022.
per i motivi sopra richiamati,

DECRETA



Cod. Proposta 12801

DI CONFERIRE all’Ing. Stefania Romanò matr. 1002070, in servizio presso il Settore “Interventi adifesa del suolo”, l’incarico di posizione organizzativa di terza fascia denominata “Programmazionedegli investimenti in materia di mitigazione del rischio idrogeologico e gestione delle opere atitolarità”;
DI PRECISARE che il predetto incarico decorre dalla data di adozione del presente provvedimentoed avrà durata di anni uno, fatta salva la possibilità di revoca dell’incarico prima della scadenzacon atto scritto e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza divalutazione negativa della performance individuale;
DI RINVIARE a successivo provvedimento l’assegnazione all’Ing. Stefania Romanò degli obiettiviindividuali, anno 2022;
DI NOTIFICARE il presente decreto, per quanto di competenza, al Dipartimento “Organizzazione eRisorse Umane”ed alla dipendente Ing. Stefania Romanò;
DI PUBBLICARE il provvedimento, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e la contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiuseppe Iiritano
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIUSEPPE IIRITANO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 12801Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1040 del 09/08/2022

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI

OGGETTO Conferimento posizione organizzativa III FASCIA ''Programmazione degliinvestimenti in materia di mitigazione del rischio idrogeologico e gestione delle opere atitolarità'

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 10/08/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


